Але перший монументальний пам'ятник великому Кобзарю був встановлений у Ромнах. Автором його став наш земляк, геніальний скульптор Іван Петрович Кавалерідзе (1887-1978). Народився майбутній митець 14 (26 квітня) 1887 року у селі Новопетрівка Роменського району Сумської області у селянській родині. Дитинство пройшло в селі Талалаївці на Полтавщині. Початкову земську школу закінчив 1899 року. Потім його рідний дядько – Сергій Аркадійович Мазаракі, співробітник Київського археологічного музею, забрав до Києва.